PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE
Secretaria de Obras e Meio Ambiente

Rua Coronel Albino, n° 160 – 4º andar – Fonte Grande

Conselheiro Lafaiete - MG

www.conselheirolafaiete.mg.gov.br

Ofício nº 995/2025
       Conselheiro Lafaiete, 18 de agosto de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete-MG

ERIVELTON MARTINS JAYME DA SILVA

Assunto: Resposta ao Ofício nº 582/2025

Prezado Senhor,

O Município de Conselheiro Lafaiete vem à presença de Vossa Excelência, encaminhar

resposta ao Ofício nº 582/2025, de autoria do nobre Vereador Erivelton Martins Jayme da Silva, em

que solicita informações a respeito do desassoreamento do Rio Bananeiras, vem informar o que se

segue:

Esclarecemos que no tocante a solicitação de informações a respeito do desassoreamento

de rio, a Secretaria de Obras está em fase de contratação de maquinários para que assim possa dar

início a execução do serviço.

Com cordiais cumprimentos

Guilherme Ramalho Neves de Albuquerque
Secretário de Obras e meio Ambiente

https://www.conselheirolafaiete.mg.gov.br/

Data de criação do documento: 18/08/2025 às 15:43:34

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

MOZ        RWG        WN7        196

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/MOZ-RWG-WN7-196

		2025-08-20T11:38:09-0300
	Assinatura Betha Cloud Guilherme Ramalho Neves de Alb - guilhermerna10-gmail-com
	Betha Sistemas